<sup>1</sup> Hurtadus Perez (Petrius, Peretius), Mulae in Hispania natus et Compluti sub a. 1553 Societatis tirocinium ingressus, anno 1556 cum primis Sociis in collegium ingolstadiense venit; deinde Pragam indeque Oibinum missus, monasterium illud et partem bonorum eius „Rectoris Oibinensis titulo“, ut ait *Schmidl*, „gubernavit“. Anno 1562 primus rector constitutus est collegii tyrnaviensis; anno 1566 collegium olomucense incohavit primusque rector ei praefuit. Ibidem obisse fertur 6. Maii 1594 (*Agricola* l. c. I, Dec. 2, n. 26. *Socherus* l. c. p. 103. 134. *Schmidl* l. c. I, 92—93. *C. Sommervogel* S. J., *Les Jésuites de Rome et de Vienne en M.D.LXI.* [Bruxelles 1892] p. xxvii—xxviii).

<sup>2</sup> Victoria Lainii et Canisii iussu res collegii pragensis, ad quod oibinense monasterium pertinebat, cognoverat et composuerat. Cf. supra p. 374. 393 et *Schmidl* l. c. I, 114. 116.

<sup>3</sup> Balthasar Gottschalk; vide supra p. 374.

<sup>4</sup> Decretum *Gratiani* causa septima, quaestione priore, compluribus capitibus, praescribit, ne ecclesiae praelati propter infirmitatem vel senectutem loco moveantur.

stinctus<sup>1</sup>. Ita quidem provinciae bohemicae Societatis Iesu historicus (*Schmidl* l. c. I, 92), „suspicionis“ illius, de qua Perez scribit, nulla mentione facta. Poterat autem fortasse Gottschalk in suspicionem quandam vocari Lutheranismi, si vera sunt, quae aliqui scribunt: Laurentium Heidenreich, Zittaviae „reformatorem“, Esaiam filium (qui postea Gorlitii [Görlitz] Lutheranorum minister et Vratislaviae lutheranae theologiae professor fuit) priori huic instituendum tradidisse, et urbis gorlitiensis senatum lutheranum a. 1555 cum eodem priore de contionatore lutherano Gorlitii constituendo egisse (*Alfr. Moschkau*, *Oybin-Chronik* [Böhmisch-Leipa 1885] p. 143. 144. 155. *Chr. Ad. Pescheck*, *Geschichte der Cölestiner des Oybins* [Zittau 1840] p. 93).

### 350.

#### P. IOANNES DE POLANCO,

secretarius Societatis Iesu.

nomine Iacobi Lainii, praepositi generalis,

CANISIO.

Roma 13. Maii 1559.

(Epistula prior.)

Ex apographo eiusdem temporis ab ipso *Polanco* scripto; initio epistulae in margine ascriptum est: „Padre Canisio Augusta.“ Cod. „Germ. 1559“ f. 5<sup>b</sup>—6<sup>a</sup>.

*Ex Valle Tellina multi novicii advennerunt. Cum Romae Sociorum numerus magnus, reditus nullus sit, Canisio videndum est, num Fuggeri vel alii ad Socios, qui postea in Germaniam mittantur, alendos induci possint. Alia quoque subsidia, iuvante P. Victoria, quaerenda.*